
Uchwała Nr 449/04 
 
              ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                             z dnia  21 kwietnia 2004 r. 
 
w sprawie przeznaczenia środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę zbiornika 
wodnego służącego małej  retencji. 
 
     Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 5  
 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16, poz. 78 z 
późn. zm.), w związku z uchwałą Zarządu Województwa Nr 382/04 z dnia  
11 lutego 2004 roku w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w 2004 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Przyznaje się w 2004 roku Województwu Świętokrzyskiemu ze środków Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych dotację w kwocie  150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy zł), na 
budowę zbiornika wodnego służącego celom małej retencji w miejscowości Topiołki, gmina 
Ćmielów. 

§ 2. 
 
Zadanie będzie realizowane przez wojewódzką jednostkę organizacyjną: Świętokrzyski 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych.  

§ 3. 
Rozliczenie dotacji nastąpi według zasad okreslonych w pkt. 4 rozdziału III � uchwały 
Zarządu Województwa Nr 382/04 z dnia 11 lutego 2004 r., najpóźniej do 15 grudnia  
2004 r. 

§ 4. 
 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Skarbnikowi 
Województwa i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia 
 i Geodezji. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                               Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr 449/04  z dnia 21 kwietnia 2004 r. 

 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 5 ustawy o ochronie gruntów rolnych  
i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (Dz.U. Nr 16, poz. 78 ze zmianami), środki Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone na budowę i renowację zbiorników 
wodnych służących małej retencji. 
    Do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć środki w wysokości 150 000 zł na budowę 
zbiornika wodnego służącego małej retencji w miejscowości Topiołki, gmina Ćmielów. 
Zadania z tego zakresu realizowane są przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
 i Urządzeń Wodnych, jako wojewódzką jednostkę organizacyjną.  
Zasadność przeznaczenia środków FOGR na w/w cel wynika z przyjętych na 2004 rok zasad 
gospodarowania środkami Funduszu, w których zadania z tego zakresu zostały uznane jako 
priorytetowe. Przedzięwzięcia te bowiem pozwalają na koncentrację środków Funduszu 
wokół zadań o wymiarze ponadgminnym, gwarantując jednocześnie wysoką efektywność 
wydatkowanych środków. 
Zgodnie z przyjętymi zasadami o których wyżej mowa, na budowę zbiorników wodnych 
służących małej retencji w 2004 roku dopuszcza się przeznaczyć środki Funduszu do 
wysokości 25 % wartości zadania, nie więcej jednak niz 30 % planowanych na 2004 rok 
wydatków. Ze złożonego wniosku wynika, że kwota 150 000 zł mieści się w wyżej 
określonych ramach. 
Przekazanie kwoty na w/w cel w formie dotacji dla województwa umożliwi budżetowi 
dysponowanie tymi środkami, co jest niezbędne w przypadku realizacji zadań z zakresu 
budowy zbiorników wodnych służących małej retencji przez wojewódzką jednostkę 
organizacyjną . 
 

 
 


